Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

  14.03.2013                                                   № 5                                                с. Барановка
  Об утверждении отчета об исполнении

  бюджета поселения      Барановский
  сельсовет  Змеиногорского района

  Алтайского края за 2012год.

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края и ст.32 «Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»  Совет депутатов

                                                                Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить отчет об  исполнении бюджета  поселения    Барановский  сельсовет

 Змеиногорского  района Алтайского края за  2012год по доходам в сумме 4875426,79 рублей, по расходам в сумме 4940936 рублей, с дефицитом бюджета в сумме 65509,21 рублей и со следующими показателями:

 1) по доходам бюджета поселения за 2012 год согласно приложения 1 к настоящему
     решению;

 2) по распределению расходов бюджета поселения за 2012год согласно приложения 2,3 к

     настоящему решению;

 3) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2012 год согласно

     приложения 4 к настоящему решению.

       Председатель Совета депутатов                                                           С.А.Сармин

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Барановского сельсовета

№ 5    от 14.03.2013г.

Поступление доходов бюджета поселения в  2012 году.

                                                                                                                                           ( руб.)

	Коды
	Наименование
	Уточнен. план
	Кассовое исполне-ние

	100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2731000
	2913126,79

	101 02020 01 0000 110
	Налоги на доходы с физических лиц
	719600
	802459,05

	101 02040 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов
	4200
	4204,23

	105 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	83200
	83289,69

	106 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество  с  физических лиц.
	70000
	72551,31

	106 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ ( по ставке 0,3 % )
	810000
	813151,20

	106  06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ ( по ставке 0,3 % )
	490000
	499822,09

	111 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	362000
	438832,61

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления
	60000
	61637,50

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	24000
	25125

	113 01995 10 0000 130
	Прочие  доходы от оказания платных услуг(работ)
	80000
	81628,72

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	23000
	24727,38

	114 06010 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	5000
	5698,01

	202 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	237000
	237000

	202 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам на поддержание мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1511000
	1511000

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	28600
	28600

	202 03003 10 0000 151
	Субвенция бюджету сельсовета на осуществление полномочий по  государственной регистрации актов гражданского состояния
	20000
	20000

	202 03015 10 0000 151

	Субвенция бюджету сельсовета на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	134700
	134700

	202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ – на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	1000
	1000

	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	30000
	30000

	Всего доходов:
	4693300
	4875426,79

                   Приложение №2

                              к решению  Совета депутатов

                      Барановского сельсовета

                                  № 5    от14..03. 2013 г.

Распределение расходов бюджета за 2012г.

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                               (тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	1615,614-63

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	254,163-99

	Функционирование законодательной власти
	01
	03
	7,16

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	968,923-47

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	334,521-17

	Национальная оборона
	02

	134,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	134,7

	Национальная безопасность
	03

	123,473-99

	Органы юстиции
	03
	04
	20,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	103,473-99

	Национальная экономика
	04

	115,665-40

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	115,665-40

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	167,760-09

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	01
	73,611-09

	Благоустройство
	05
	03
	94,149

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	2744,331-89

	Культура
	08
	01
	2744,331-89

	Социальная политика
	10

	26,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	26,4

	Физическая культура и спорт
	11

	12,99

	Массовый спорт
	11
	02
	12,99

	Всего

	4940,936

                   Приложение №3

                              к решению  Совета депутатов

                      Барановского сельсовета

                                                                                            № 5    от14..03. 2013 г
                      Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

в ведомственной структуре расходов за 2012 года

(тыс. руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Барановского сельсовета
	303

	4940,936

	Общегосударственные расходы
	303
	01

	1615,614-63

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	303
	01
	02

	254,163-99

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0020000

	254,163-99

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0020300
	100
	254,163-99

	Функционирование законодательных (представительных ) органов местного самоуправления
	303
	01
	03

	7,16

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0020000

	7,16

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	0020400

	7,16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	03
	0020400
	200
	7,16

	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций
	303
	01
	04

	968,923-47

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020000

	968,923-47

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0020400
	   100
	651,065-37

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	0020400
	200
	317,858-10

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	Функционирование административной комиссии
	303
	01
	13
	0021700

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0021700
	200
	1,0

	Выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	0920300

	81,043

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0920305
	200
	81,043

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0930000

	252,478-17

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0939900

	252,478-17

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	13
	0939900
	100
	221231-17

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0939900
	200
	31,247

	Национальная оборона
	303
	02

	134,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	134,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0013600

	134,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	02
	03
	0013600
	100
	102,781-27

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	0013600
	200
	31,918-73

	Национальная безопасность
	303
	03

	123,473-99

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	20,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	0013800

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	03
	04
	0013800
	200
	20,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	103,473-99

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности
	303
	03
	10
	2470000

	103,473-99

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	03
	10
	2479900

	103,473-99

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	03
	10
	2479900
	200
	103,473-99

	Национальная экономика
	303
	04

	115,665-40

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	115,665-40

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	315 0000

	115,665-40

	Развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
	303
	04
	09
	315 1300

	115,665-40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	09
	315 1300
	200
	115,665-40

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	167,760-09

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	73,611-09

	Поддержка жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	3500000

	73,611-09

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	3500300

	73,611-09

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	01
	3500300
	200
	73,611-09

	Благоустройство
	303
	05
	03

	94,149

	Расходы по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	520 3200

	28,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	520 3200
	200
	28,6

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	6000400

	25,63

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	6000400
	200
	25,63

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	6000500

	39,919

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	6000500
	200
	39,919

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	303
	08

	2744,331-89

	Культура
	303
	08
	01

	2744,331-89

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	303
	08
	01
	4400000

	2373,833-07

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4409900

	2373,833-07

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	4409900
	610
	2373,833-07

	Библиотеки
	303
	08
	01
	4420000

	370,498-82

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4429900

	370,498-82

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	4429900
	610
	370,498-82

	Социальная политика
	303
	10

	26,4

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	26,4

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	10
	01
	4910100

	26,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	4910100
	300
	26,4

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	12,99

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	02

	12,99

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	5120000

	12,99

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	11
	02
	5129700
	200
	12,99

	Всего:

	4940,936

                                                                                                 Приложение №4

                                                                                      к решению Совета депутатов                                                                                                                                                      Барановского сельсовета

                                                                                                          № 5    от14..03.2013г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2012 год.
(тыс.руб.)
	КБК
	Наименование источников
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	65,509-21

	01 05 02 01 05 0000 510
	 Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-65,509-21